
UN GRAN LUGAR PARA
UNA GRAN EXPERIENCIA

Barceló Maya Arena, el mejor Centro de Convenciones de la Riviera Maya para 
el evento de tu elección. El lugar perfecto para una experiencia inolvidable.



Live up to more

Se localiza en la maravillosa Riviera Maya 
en el majestuoso Barceló Maya Grand Resort, 
conformado por 6 hermosos hoteles.



Live up to more

Cuenta con seis arenas de 850 m2 cada una y un Teatro Arena principal de 1610 m2, ofrece múltiples 

salones amplios para todo tipo de evento, así tu experiencia es más fluida y sin preocupaciones.



Live up to more

Impresionantes vistas del caribe mexicano y la Infinity Pool más grande de la Riviera Maya.

Ubicado a unos pasos del exclusivo hotel solo para adultos Barceló Maya Riviera.



Live up to more

SALONES DE REUNIONES 
ARENA PLANTA ALTA



Live up to more

SALONES DE REUNIONES ARENA PLANTA ALTA

SALONES ARENA

Salón Barceló Maya Arena

Teatro Arena 

Salón Arena

Salón Arena

Salón Arena

Salón Arena

Salón Arena

Salón Arena

Vestíbulo Barceló Arena

Terraza fumadores Barceló Arena

(1+2+3+4+5+6)

(Teatro)

1

2

3

4

5

6

156.20 m x 42.60 m

36.70 m x 42.60 m

19.90 m x 42.60 m

19.90 m x 42.60 m

19.90 m x 42.60 m

19.90 m x 42.60 m

19.90 m x 42.60 m

19.90 m x 42.60 m

181 m x 11.15 m

2.80 m x 58.80 m

DIMENSIONES ALTURA

+9

+9

+9

+9

+9

+9

+9

+9

+9

+10

LUZ NATURAL

SÍ

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

SÍ

SÍ

SÍ

ÁREA m2

6,702 m2

1,600 m2

850 m2

850 m2

850 m2

850 m2

850 m2

870 m2

2,018 m2

164.60 m2 

ESCUELA CÓCTEL GALA GALA C/BUFFET AUDITORIO MEDIA LUNA

3400 pax

1000 pax

400 pax

400 pax

400 pax

400 pax

400 pax

400 pax

N/A

7460 pax

2000 pax

910 pax

910 pax

910 pax

910 pax

910 pax

910 pax

N/A

4400 pax

900 pax

500 pax

500 pax

500 pax

500 pax

500 pax

500pax

N/A

2500 pax

700 pax

250 pax

250 pax

250 pax

250 pax

250 pax

250pax

N/A

7800 pax

1400 pax

250 pax

900 pax

900 pax

900 pax

900 pax

900 pax

N/A

4100 pax

500 pax

403 pax

403 pax

403 pax

403 pax

403 pax

403 pax

(100 stands 3x3)



Live up to more

SALONES DE REUNIONES PLANTA BAJA

BALAM TANKAH

PAAMUL AKUMAL



Live up to more

SALONES DE REUNIONES
BALAM 

Ubicados en la planta baja y por la 
parte externa del Barceló Maya Arena.



Live up to more

SALONES DE REUNIONES BALAM PLANTA BAJA

SALONES BALAM

Salón Balam 1

Salón Balam 2

Salón Balam 3

Salón Balam 4

Salón Balam 5

7.50 m x 15.50 m 

9.80 m x 15.50 m

9.80 m x 15.50 m

9.80 m x 15.50 m

7.50 m x 15.50 m 

DIMENSIONES ALTURA

+3.50

+3.50

+3.50

+3.50

+3.50

LUZ NATURAL

Sí

Sí

Sí

Sí

Sí

ÁREA m2

110 m2

151 m2

151 m2

151 m2

110 m2

BANQUETE CÓCTEL ESCUELA AUDITORIO HERRADURA MEDIA LUNAIMPERIAL

80 pax

121 pax

121 pax

121 pax

80 pax

100 pax

157 pax

157 pax

157 pax

100 pax

50 pax

77 pax

77 pax

77 pax

50 pax

100 pax

157 pax

157 pax

157 pax

100 pax

35 pax

42 pax

42 pax

42 pax

35 pax

50 pax

86 pax

86 pax

86 pax

50 pax

35 pax

54 pax

54 pax

54 pax

35 pax



Live up to more

SALONES DE REUNIONES 
PAAMUL 

Ubicados en la planta baja del 

Barceló Maya Arena en la primera

sección de salones.



Live up to more

SALONES DE REUNIONES PAAMUL PLANTA BAJA



Live up to more

SALONES DE REUNIONES PAAMUL PLANTA BAJA

SALONES PAAMUL

Salón Paamul 1

Salón Paamul 2

Salón Paamul 3

Salón Paamul 4

Salón Paamul 5

Salón Paamul 6

Salón Paamul 7

Salón Paamul 8

Salón Paamul 9

Salón Paamul 10

Salón Paamul 11

Salón Paamul 12

Salón Paamul 13

Salón Paamul 14

Salón Paamul 15

Salón Paamul 16

Salón Paamul 17

Salón Paamul 18

Salón Paamul 19

Salón Paamul 20

Salón Paamul 21

Salón Paamul 22

Salón Paamul 23

Salón Paamul 24

Salón Paamul 25

7.93 m x 6.32 m

6.70 m x 6.32 m

7.10 m x 6.32 m

7.10 m x 6.32 m

3.25 m x 6.34 m

3.25 m x 6.34 m

3.25 m x 6.34 m

3.25 m x 6.34 m

10.30 m x 5.28 m

7.10 m x 5.28 m

7.10 m x 5.28 m

5.20 m x 5.28 m

5.10 m x 10.76 m

5.20 m x 5.28 m

7.10 m x 5.28 m

7.10 m x 5.28 m

10.30 m x 5.28 m

3.25 m x 6.34 m

3.25 m x 6.34 m

3.25 m x 6.34 m

3.25 m x 6.34 m

7.10 m x 6.32 m

7.10 m x 6.32 m

6.70 m x 6.32 m

7.93 m x 6.32 m

DIMENSIONES ALTURA

+4.50

+4.50

+4.50

+4.50

+4.50

+4.50

+4.50

+4.50

+4.50

+4.50

+4.50

+4.50

+4.50

+4.50

+4.50

+4.50

+4.50

+4.50

+4.50

+4.50

+4.50

+4.50

+4.50

+4.50

+4.50

LUZ NATURAL

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

ÁREA m2

50 m2

42 m2

45 m2

45 m2

20 m2

20 m2

20 m2

20 m2

54 m2

38 m2

38 m2

27 m2

55 m2

27 m2

38 m2

38 m2

54 m2

20 m2

20 m2

20 m2

20 m2

45 m2

45 m2

42 m2

50 m2

ESCUELA CÓCTEL GALA FORMA IMPERIAL

25 pax

20 pax

20 pax

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

26 pax

25 pax

25 pax

44 pax

44 pax

25 pax

25 pax

25 pax

20 pax

20 pax

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

25 pax

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

45 pax

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

40 pax

30 pax

30 pax

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

20 pax

40 pax

40 pax

60 pax

60 pax

40 pax

40 pax

40 pax

30 pax

30 pax

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

40 pax

23 pax

20 pax

20 pax

20 pax

20 pax

23 pax

23 pax

23 pax

26 pax

13 pax

13 pax

13 pax

13 pax

13 pax

13 pax

23 pax

23 pax

23 pax

13 pax

13 pax

13 pax

13 pax

13 pax

13 pax

23 pax

29 pax

26 pax

26 pax

26 pax

26 pax

29 pax

29 pax

29 pax

32 pax

17 pax

17 pax

17 pax

17 pax

17 pax

17 pax

29 pax

29 pax

29 pax

17 pax

17 pax

17 pax

17 pax

17 pax

17 pax

29 pax



Live up to more

SALONES DE REUNIONES 
TANKAH 

Ubicados en la planta baja del

Barceló Maya Arena en la segunda

sección de salones.



Live up to more

SALONES DE REUNIONES TANKAH PLANTA BAJA

SALONES TANKAH

Salón Tankah 1

Salón Tankah 2

Salón Tankah 3

Salón Tankah 4

Salón Tankah 5

Salón Tankah 6

Vestíbulo inferior

15 m x 12.50 m

15 m x 12.50 m

15 m x 12.50 m

15 m x 12.50 m

15 m x 12.50 m

15 m x 12.50 m

180 m x 11.20 m

DIMENSIONES ALTURA

+4.50

+4.50

+4.50

+4.50

+4.50

+4.50

+4.50

LUZ NATURAL

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Sí

ÁREA m2

180 m2

180 m2

180 m2

322 m2

322 m2

322 m2

2,010.00 m2

ESCUELA CÓCTEL GALA AUDITORIO AUDITORIO CON ESCENARIO MEDIA LUNAIMPERIAL

80 pax

80 pax

80 pax

120 pax

120 pax

150 pax

150 pax

150 pax

150 pax

220 pax

220 pax

220 pax

80 pax

80 pax

80 pax

120 pax

120 pax

120 pax

150 pax

150 pax

150 pax

220 pax

220 pax

220 pax

100 pax

100 pax

100 pax

200 pax

200 pax

200 pax

80 pax

80 pax

80 pax

150 pax

150 pax

150 pax

80 pax

80 pax

80 pax

80 pax

80 pax

80 pax

Sólo para exhibiciones (100 stands 3x3)



Live up to more

SALONES DE REUNIONES 
AKUMAL 

Ubicados en la planta baja del

Barceló Maya Arena en la tercera

sección de salones.



Live up to more

SALONES DE REUNIONES AKUMAL PLANTA BAJA

SALONES AKUMAL

Salón Akumal 1

Salón Akumal 2

Salón Akumal 3

29.35 m x 44 m

20 m x 44 m

20 m x 44 m

ALTURADIMENSIONES

+4.50

+4.50

+4.50

LUZ NATURAL

N/A

N/A

Sí

ÁREA m2

1,268 m2

874 m2

915 m2

ESCUELA CÓCTEL GALA AUDITORIO AUDITORIO CON ESCENARIO MEDIA LUNAIMPERIAL

750 pax

515 pax

515 pax

1380 pax

940 pax

940 pax

1032 pax

515 pax

515 pax

800 pax

600 pax

600 pax

1000 pax

700 pax

700 pax

431 pax

370 pax

370 pax

308 pax

264 pax

264 pax


